verir. Yine Menelaus teoreminden aşa

- d k " l Id dT sinFZ sinHF
gı a ı oran ar e, e e ı ır: cosLG ~ sinHJ

. cos8, sııı90 sinLG sinFN .
yanı cosLG ~ cose, ve sinLF ~sin GN yanı
sine, sin& ,
-8-~ . G'N ve buradanq=SK=90°-GN
cos 1 sm

olarak bulunur.

Kıble tayini konusunda Şemseddin el
Ha1111'nin (ö. 800/1397 [ ?] )yaptığı çalışma

da büyük önem taşımaktadır. Halill, 1 oo•_
den 56o'ye kadar ep'nin ve 1°'den 60°'
ye kadar ô. L'nin her derecesi için q (ep,
qım . ı'ı l) değerini ölçerek bir tablo hazır
lamıştır. Bu tabioyu nasıl oluşturdu
ğundan bahsetmez; ancak tabioyu ver
meden önce Hasan b. Ali el-Merrakü
şi'nin (ö. 660/1262 [?])metodunun uy
gunluğundan söz eder. Bu yönteme gö-

- cosıp c os ıp
re önce sinh ~sin( ıp +ıp.) - VersôL ~'

-bulunur. sonra aşağıdaki formül yar
dımıyla q değeri tesbit edilir:

XVI. yüzyılda yapılan bir deniz atlasında kıble diyagramı
(Paris Bibliotheque Nationale, MS, Arabe, nr. 2278)

370